
TERESINA - PISegunda-feira, 18 de agosto de 2008 - Nº 156

15

COMISSÃO INTERGESTORA BIPARTITE - CIB / PIAUÍ
CRIADA PELO DECRETO LEI 10.119 DE 13 DE AGOSTO DE 1999

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

RESOLUÇÃO Nº 006/2008

O Plenário da Comissão Intergestora Bipartite – CIB/PI, em Reunião Ordinária realizada
no dia 13/08/2008 no uso de suas atribuições e competências, de acordo com as
exigências da Norma Operacional Básica – NOB/SUAS/2005.

R E S O L V E:

Artigo 1º - Pactuada Habilitação da Gestão Inicial para a Gestão Básica da Assistência
Social  do Município de: Alegrete do Piauí;

Artigo 2º - Pactuado prazo de 30 (trinta) para os Municípios de: Lagoa do Piauí,
Aroazes, Jurema, para atender as recomendações deixadas pela CIB/PI, para que seja
feita nova visita, para avaliar as possibilidades de habilitação;

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Teresina, 13 de AGOSTO de 2008.

ADRIANA LIMA BARROS
Coordenadora da CIB/PI

VERÔNICA DANDA VASCONCELOS SANTOS
COEGEMAS

OF.  1442

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE
HOSPITAL GETÚLIO VARGAS
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

Extrato de Dispensa de Licitação.
Processo Administrativo: n° 5.369/2008.
Contratante: Hospital Getúlio Vargas.
Contratada(S): OFC - INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA
ESCRITÓRIO LTDA
Objeto: SERVIÇOS DE DESMONTAGEM E
MONTAGEM DE UM ARQUIVO DESLIZANTE, DA MARCA OFC, MODELO
SPACEFLEX.
Fundamento  Legal:  Lei nº  8.666/93, c/c art.  15, I,  Art.  24,  XVII.
Valor:  R$ 13.680,00 (Treze  Mil  e  Seiscentos  e  Oitenta  Reais)
Fonte de Recursos: Hospital Getúlio Vargas.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Vargas,  em Teresina / Pi, 13 De aGOSTO de 2008.

Dr. Noé de Cerqueira Fortes
Diretor Geral / HGV

Drª. Cássia Maria Luz B. Vilarinho.
Presidente da Comissão de Licitação / HGV

Extrato de Dispensa de Licitação
Processo Administrativo: n° 4.560/08.
Contratante: Hospital Getúlio Vargas.
Contratada(S): Brito & Soares Ltda / Steriliza Corporation.
Objeto: a contratação de Serviços de Esterilização à Oxido de Etileno.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, art. 25, I.
Valor: R$ 28.532,76 (Vinte e Oito Mil Quinhentos e Trinta e Dois Reais e Setenta e
Seis Centavos).
Fonte de Recursos: Hospital Getúlio Vargas.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Vargas, em Teresina / Pi,  13   de    AGOSTO   de   2008.

Dr. Noé Cerqueira Fortes
Diretor Geral / HGV

Drª. Cássia Maria Luz B. Vilarinho.
Presidente da Comissão de Licitação / HGV

Extrato de Dispensa de Licitação.
Processo Administrativo: n° 5.201/08.
Contratante: Hospital Getúlio Vargas.
Contratada(S):. Hospfar - Ind. e Com. de Prod. Hosp. Ltda.
 Objeto: Medicamento
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, art. 24, IV.
Valor: R$ 27.180,00 (Vinte e Sete Mil, Cento e Oitenta Reais).
Fonte de Recursos: Hospital Getúlio Vargas.
Gabinete da  Diretoria  Geral do  Hospital  Vargas,  em  Teresina / Pi,  15  de   Agosto  de  2.008.

Dr. Noé de Cerqueira Fortes
Diretor Geral / HGV

Drª. Cássia Maria Luz B. Vilarinho.
Presidente da Comissão de Licitação / HGV

Extrato de Tomada de Preço.
Processo Administrativo: n°3.465/2008/H.G.V.
Contratante: Hospital Getúlio Vargas.
Contratada: CONSTRUTORA PADRÃO LTDA.
Objeto: Reforma do Serviço de Anatomia Patológica e da Clínica Pneumológica
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, com alterações por legislações posteriores.
Valor: R$ 1.100.000,00(Um Milhão e Cem Mil Reais).
Fonte de Recursos: Tesouro Estadual Contratos e CONVÊNIOS MS/SESAPI.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Vargas, em Teresina / Pi, 13 de Agosto de 2008.

Dr. Noé Cerqueira Fortes
Diretor Geral / HGV

Drª. Cássia Maria Luz B. Vilarinho.
Presidente da Comissão de Licitação / HGV

OF.  748

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 397/08

ESPÉCIE: II Termo Aditivo ao Convênio Nº 378/06, celebrado entre a SECRETARIA
ESTADUAL DA SAÚDE DO PIAUÍ e a PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOINHA DO
PIAUÍ. OBJETO: Fica prorrogado o Convênio 378/06 por 02 anos, com efeito retroativo a
98/03/07 e término em 08/03/09, para que possam ser concluídas as obras de construção da
unidade de saúde do município, consoante a alteração dos anexos ao convênio originário.
DATA DA ASSINATURA: 07.08.2008. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO
GONÇALVES - Secretário Estadual da Saúde, Por Procuração TELMO GOMES MESQUITA;
ALCIONE BARBOSA VIANA – Prefeito Municipal de Lagoinha do Piauí.OF.  1093

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS


